Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 11 de abril de 2025 Ano XII - Edição nº 01681 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B190EACD2C1D71181440D0E9ED7E5B1

sexta-feira, 11 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 001/2025 – SEAGRI - DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA PARA O CARGO DE AGENTE DE

DESENVOLVIMENTO DA SALA DO EMPREENDEDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE INEXIGIBILIDADE 019/2025

• APOSTILAMENTO Nº 014/2025 CR-003-2025.

• AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO CONCORRÊNCIA 001-2025.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B190EACD2C1D71181440D0E9ED7E5B1

sexta-feira, 11 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

                                 ESTADO DA BAHIA
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                                         Rua Rosalvo Félix, 74 – Centro - CEP: 46.980-000 – Fone: (75) 3364-2161 ou 2105
                                    CNPJ: 13.922.596\0001-29  -  email: pmiraquara2021_2024@hotmail.com

                           GABINETE DO SECRETÁRIO DE AGRICULTURA

PORTARIA Nº 001/2025 – SEAGRI.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE
SERVIDORA PARA O CARGO DE
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO DA
SALA DO EMPREENDEDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Agricultura de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, parceria firmada entre a Prefeitura Municipal de Iraquara e o
Sebrae, que deu origem a Sala do Empreendedor, onde são oferecidos serviços de
apoio ao micro e pequeno empresário local;
CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação para o cargo de Agente de
Desenvolvimento da Sala do Empreendedor, em conformidade com as competências
pela legislação vigente;

CONSIDERANDO que a Sra. Verônica Maria Pinto de Azevedo, portadora do CPF nº
288.602.078-86, foi aprovada e convocada para a carga referida;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. Verônica Maria Pinto de Azevedo, portadora do CPF nº
288.602.078-86, para o cargo de Agente de Desenvolvimento da Sala do
Empreendedor;

Art. 2º - A nomeada deverá exercer as atividades e responsabilidades atribuídas ao
cargo de Agente de Desenvolvimento da Sala do Empreendedor, conforme
estabelecido pelas diretrizes e regulamentos da Secretaria de Agricultura e demais
normativas pertinentes;

Art. 3º - A nomeação é válida por tempo indeterminado, podendo ser revogada ou
modificada por deliberação do Secretário de Agricultura ou por determinação
superior, em conformidade com as necessidades da administração pública;

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos para 13 de janeiro de 2025.

Iraquara-BA, 25 de março de 2025

__________________________

Jorge Paulo de Miranda
Secretário de Agricultura

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DCE0B67710B4F4F827AEF7ADB4EDC86

sexta-feira, 11 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 11 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara,
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
IN-019-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0440304/2025

O chefe de Gabinete do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "II" da Lei 14.133/2021,
torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-019-2025, para fins do serviço de
contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show musical da atração “SEU DESEJO”
que será realizado no dia 15 de junho de 2025 no São João Antecipado na cidade de Iraquara-BA,
representada por empresário exclusivo SD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 28.214.459/0001-7. Valor a ser pago será de R$ 350.000,00 (trezentos e  cinquenta mil reais)
dividido em duas parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e 50% no dia da realização do show. Prazo
de validade: de 07 de abril de 2025 a 07 de julho de 2025.

Iraquara, 07 de abril de 2025

___________________________________________

Renata Ribeiro Santos
Secretária de Administração

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 117/2025”

Ref. PROCESSO n.º 0440304/2025, IN-019-2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: SD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
28.214.459/0001-7. Valor a ser pago é de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) dividido em
duas parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e 50% no dia da realização do show. OBJETO:
contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show musical da atração “SEU DESEJO”
que será realizado no dia 15 de junho de 2025 no São João Antecipado na cidade de Iraquara-BA.
PRAZO: de 07 de abril de 2025 a 07 de julho de 2025. Iraquara, 07 de abril de 2025, WALTERSON
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37E04071AA178E63B692E7D9F22C8B68

sexta-feira, 11 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 11 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                                                             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

                                                             Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000
        Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105

Apostilamento nº 014/2025

Apostilamento para inclusão de Dotação
Orçamentária do CR-003-2025 e do Termos dos
Contratos 057/2025, 059/2025, 060/2025 e
066/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr.
Walterson Ribeiro Coutinho, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Palmeiras, nº 46, sede deste
município, portador do CPF/MF no 184.405.255-91. CONTRATADAS as empresas, ALYSSON
LOPES DE OLIVEIRA 06861092525, inscrita no CNPJ nº 36.252.720/0001-91,estabelecida na
Rodovia Ba 122,s/n,Centro,Iraquara-Bahia,CEP 46.980-000, COMERCIAL DE PEÇAS E
ACESSORIOS UNIÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.502.029/0001-01, estabelecida na Rua
Vereador Deoclecio de Souza Braga, nº07, Loteamento Princesa Isabel, Iraquara-Bahia,CEP 46.980-
000, VILIAN CELESTINO DOS SANTOS JUNIOR, inscrita no CNPJ nº 29.073.857/0001-13,
estabelecida na Rod Ba 052 km 354, s/n, Rodovia, Irecê-Bahia,CEP 44.900-000, JOSE FERREIRA
DO VALE, inscrita no CNPJ nº 01.467.080/0002-33, estabelecida na Rodovia Br 242 km 267, s/n,
Barreirinho, Seabra-Bahia, CEP 46.900-000.

INSTRUMENTO VINCULANTE: CR-003-2025.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA
FROTA DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA-BA.

 FUNDAMENTO: Com base no art. 136, inciso IV da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021, realiza-
se o presente Apostilamento nº 014/2025, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula quinta
- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova
dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Fonte de Recurso: 1541/1542
Elemento: 339039
Ação: 2067/2056/2013

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas dos
contratos 057/2025, 059/2025, 060/2025 e 066/2025 permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este Instrumento.

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é
condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município.

Iraquara – BA 11 de abril de 2025.

_______________________
Marisa Barbosa de Oliveira
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado.

__________________________________
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89F5B0EFEDD6429D80F676BCF603EDB8

sexta-feira, 11 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 11 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Concorrência

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

A  Prefeitura  Municipal  de  Iraquara‐BA,  através  da  autoridade  competente,  julga  e  decide  os  recursos
interpostos  ao  processo  licitatório  CONCORRÊNCIA  nº  001/2025,  interposto  pelas  empresas:  JMMS
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,  inscrita no CNPJ nº 44.704.113/001‐43, CARVALHO ENGENHARIA E
TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.092.400/0001‐44, CARIBÉ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA,  inscrita no CNPJ nº 38.493.385/0001‐49, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA  NA  CONSTRUÇÃO  DE  UMA  UBS  TIPO  I,  NA  SEDE  DO  MUNICÍPIO  DE  IRAQUARA  –  BA,  DE
ACORDO  COM  OS  QUANTITATIVOS  E  DEMAIS  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  EDITAL  E  ANEXOS.  TIPO:
MENOR PREÇO GLOBAL. Após análise, a autoridade superior decidiu e JULGOU PARCIALMENTE PROCEDENTES
os  recursos,  decidindo pela anulação da  habilitação  da  empresa MM FERREIRA CONSTRUTORA  LTDA,  para
que a planilha seja encaminhada para o setor técnico analisar todos os itens questionados pelos Recorrentes, e
ao final ser julgado novamente, conforme as razões aduzidas em anexo no processo licitatório.  Iraquara – Ba,
11 DE ABRIL  de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B190EACD2C1D71181440D0E9ED7E5B1

		2025-04-11T15:14:59-0300